










A N O TA C E
Cí lem pro jektu  bylo  na j í t  intenz ivn í ,  př í jemné a  ekonomické  bydlen í  
na  parce lu  nacháze j íc í  se  na území  Vršov ic ,  která  d isponu je  nespočtem kval i t , 
a  to  b l í zkost í  k  Havl íčkovým sadům,  výborné městské  dostupnost i ,  b l í zkost í 
ško ly  a  školky .

Právě mateřské  školky se  v  původním stavu nacháze j í  na  parce le  ob jektu . 
V rámci  návrhu jsem stanov i l  vhodně jš í  místo  pro  mateřskou školu ,  které 
by se  nacháze lo  na druhém břehu Bot iče  směrem na severovýchod s  užš ím 
napojen ím na park  Grébovka .

Bytový soubor je  obk lopen var iac í  typolog i í ,  od  z imního sportov iště 
s  hote lem,  zák ladn í  ško lou a  developerským bytovým souborem.  Směrem 
na j ih  je  parce la  otevřená přes  Vršov ickou u l ic i  k  že lezn ičn ímu nádraž í .

Obklopu j íc í  zástavba dosahu je  zprav id la  6-8 podlaž í ,  navrženým souborem 
jsem nechtě l  n i jak  převyšovat  okoln í  ob jekty  naopak pozornost  s i tuovat 
na rohové sekce bytového domu.

Soubor je  řešen jako na prvn í  pohled k las ický městský b lok ,  zvolen ím 
rozd í lných výšek  jednot l ivých sekc í  by lo  dosaženo efektu  rozd í lnost i  měř í tek 
a  bytový b lok  nepůsob í  tak  mas ivně .  M imořádná pozornost  byla  věnována 
rohům bloku a  výrazu navržených arkýřů ,  doplňu j íc ích jednoduchou s i luetu 
b loku .

V pro jektu  se  nacház í  bohatá škála  typů bytů ,  ne jen rozdělených podle 
počtu  místnost í ,  a le  zároveň podle  podlaž í  p lochy bytu ,  to  znamená různého 
standardu bydlen í .  Rozd í lný standard nen í  na  prvn í  pohled v id i te lný ,  a  tak 
soc iá ln í  rozd í ly  zůstanou za  dveřmi  bytů .  V souboru se  nenacház í  žádný byt 
s  pouze  severn í  světovou or ientac í .

Vn i třn í  dvůr je  zpř ístupněný polo-veře jnými  průchody s  nočn ím rež imem, 
které  umožňu j í  soc iá ln í  kontro lu  prostoru ,  malý  průřez  nenabádá vstupu 
veře jnost i  a  průchod tak  s louž í  jen rez identům domů.  Výhodou jsou vstupy 
bytových sekc í  umístěné za  úrovn í  obchodního č i  j inak  už ívaného parteru . 
Vn i třn í  dvůr je  určen č istě  pro  rez identy a  je  obk lopen verandami ,  které  s louž í 
jako psycholog ická bar iéra .

Bytový b lok  se  sk ládá ze  dvou zák ladn ích sekc í ,  které  se  v  záv is lost i  na  umístěn í 
a  or ientac i  ke  světovým stranám mění .Rohová sekce je  navržena tak ,  aby 
fungovala  na veškeré  světové strany ,  a  tak  ohran ičovala  spolu 
s  arkýřem masu b loku .  Mez i leh lé  sekce vycháze j íc í  z  jednoho zák ladu se  
př i způsobu j í  vně jš ím potřebám a urban ist ickému konceptu .  Např ík lad j i žn í  sekce 
obs luhu je  jedn ím schodišťovým jádrem 3  byty ,  Naopak severn í  sekce 
obs luhu je  pouze  dva .

Zároveň je  š í řka  sekce v  záv is lost i  na  souboru nadzemních podlaž í  navržena 
tak ,  aby se  max imal i zovalo  osvět len í  dvora a  zároveň už i tnost  a  intenz ivnost 
bydlen í .  Z  toho důvodu je  pata  mez i leh lých sekc í  š i rš í  než  ne jvyšš í  podlaž í . 
Ustoupené podlaž í  mez i leh lých sekc í  doplňu je  š ikmou střechu předsazenou 
ř ímsou na rohových kamenech .

Bytový komplex  podtrhu je  v lastnost i  městského bydlen í  a  zprcovává 
myšlenky b loku jako novotvaru  sp lňu j íc ího  požadavky soudobého bydlen í .



plocha parcely    11 800 m2
metodická domluva: plocha zadaného řešeného území 

počet bytů celkem    180 ks
metodická domluva: plocha zadaného řešeného území 

počet obyvatel celkem   620 lidí
(metodická domluva: cca vztaženo na postel dle kategorie bytu, garsonka počítáme 1obyvatel, 
2k počítejme 2,5 a  3k počítáme 3,5 a 4k počítáme 4 lidi, sdílené byty dle počtu ložnic)

 





























































VARIANTA 1



VARIANTA 2











B I L A N C E ,  P L O C H Y A K U B AT U R Y








